
 

1 

 

 

 

 

2022 年 2 月 8 日 

報道関係 各位 

コカ・コーラ ボトラーズジャパン株式会社 

 

 

 

 

コカ･コーラ ボトラーズジャパン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長 最高経営責任者:カリン・ドラガン、

以下 当社)は、2022 年 5 月 1 日出荷分より大型 PET ボトル製品（1.5L、2L、一部製品を除く）の出荷価格改定

を実施させていただきます。 

 

新型コロナウイルス感染症拡大からの社会経済活動の再開などの影響により、世界的に原材料価格が高騰しており、

この傾向は今後もさらに続くことが想定されます。 

 

このような状況を背景に、当社は原材料価格高騰や物流費によるコスト増加の影響を吸収すべく、事業活動全体にお

いて製造・オペレーションの効率化や経費の削減に最大限努めてまいりました。しかしながら、昨今の厳しい市場環境下に

おいては、自助努力のみによるコスト増加の影響を吸収し続けることが困難な状況であり、このたび、大型 PET ボトル製品

（1.5L、2L、一部製品を除く）の出荷価格の改定を実施させていただくことになりました。量販店、オンラインチャネルを対

象に 2022 年 5 月１日出荷分より価格改定を予定しています。 

 

今後もみなさまのニーズにお応えしていくため、高い品質基準を維持し安全安心な製品とサービスを提供し続けるよう努

めてまいります。ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

1. 価格改定対象製品および改定内容  

一部を除く大型 PET ボトル製品（1.5L、2L）、出荷価格改定率 約＋5～8％（※製品による）  

対象製品は一覧表をご参照ください。 

 

2. 改定日  

2022 年 5 月 1 日（日）＊出荷ベース 

 

3. 対象チャネル 

量販店、オンラインチャネル 

 

 

 

大型PET ボトル製品 価格改定のお知らせ 

2022 年５月1日出荷分より実施 

News Release 



 

2 

 

価格改定対象製品 

製品名 パッケージ 

コカ・コーラ 

1.5L PET ボトル 

コカ・コーラ ゼロシュガー 

コカ・コーラ ゼロ カフェイン 

ファンタ グレープ 

ファンタ オレンジ 

カナダドライ ジンジャーエール 

スプライト 

アクエリアス 

２L PET ボトル 

アクエリアス 1 日分のマルチビタミン 

アクエリアス ゼロ 

綾鷹 

綾鷹 茶葉のあまみ 

綾鷹 ほうじ茶 

やかんの麦茶 from 一（はじめ） 

爽健美茶 

からだ巡茶 

 

 

※ニュースリリースに記載された情報は、発表日現在のものです。最新の情報と異なる場合がございますので、あらかじ

めご了承ください。 


